dezembro de 2024, Decreto Municipal n.º 683, de 23 de
novembro de 2020, Lei Complementar n.º 123/2006 e a Lei
Municipal  n.º  1.384/2019.  OBJETO:  Fornecimento  de
Mobiliário em Geral, de interesse da Secretaria Municipal
de  Saúde  do  Município  de  Bacabal/MA.  VALOR:  R$
30.240,00 (trinta mil, duzentos e quarenta reais). DATA DO
CONTRATO: 20 de janeiro de 2026. DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 21 de janeiro de 2026. VIGÊNCIA: Início:
21 de janeiro de 2026; Término: 21 de janeiro de 2027.
FONTES DE RECURSOS: 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE-FMS.  10.302.0044.1127  -  AQUISIÇÃO  DE

[...]

683, de 23 de novembro de 2020, Lei Complementar n.º
123/2006  e  a  Lei  Municipal  n.º  1.384/2019.  OBJETO:

Fornecimento  de  Gêneros  Alimentícios,  de  interesse  da
Secretaria  Municipal  de  Administração  do  Município  de
Bacabal/MA.  VALOR:  R$  36.662,15  (trinta  e  seis  mil,
seiscentos e sessenta e dois reais e quinze centavos). DATA
DO  CONTRATO:  20  de  janeiro  de  2026.  DATA  DA
ASSINATURA  DO  CONTRATO:  22  de  janeiro  de  2026.
VIGÊNCIA: Início: 22 de janeiro de 2026; Término: 22 de
janeiro  de  2027.  FONTES  DE  RECURSOS:  02.01  –
GABINETE  DO  PREFEITO.

[...]

Decreto Municipal n.º 683, de 23 de novembro de 2020, Lei
Complementar  n.º  123/2006  e  a  Lei  Municipal  n.º
1.384/2019.  OBJETO:  Fornecimento  de  Equipamento
Permanente  de  Informática,  de  interesse  da  Secretaria
Municipal de Administração do Município de Bacabal/MA.
VALOR: R$ 47.490,98 (quarenta e sete mil, quatrocentos e
noventa  reais  e  noventa  e  oito  centavos).  DATA  DO
CONTRATO: 20 de janeiro de 2026. DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 26 de janeiro de 2026. VIGÊNCIA: Início:
26 de janeiro de 2026; Término: 26 de janeiro de 2027.
FONTES DE RECURSOS: 02 01 GABINETE DO PREFEITO.

[...]

dezembro de 2024,  Lei  Complementar n.º  123/2006,  Lei
Municipal n.º 1.384/2019, Decreto Federal n.º 11.462, de
2023. OBJETO: Fornecimento de meias escolares, a serem
distribuídos aos alunos regularmente matriculados na Rede
Municipal  de  Ensino  de  Bacabal/MA.  VALOR:  R$
282.340,00  (duzentos  e  oitenta  e  dois  mil,  trezentos  e
quarenta reais). DATA DO CONTRATO: 28 de janeiro de
2026.  DATA  DA  ASSINATURA:  28  de  janeiro  de  2026.
VIGÊNCIA: Início: 12 (doze) meses a contar da assinatura.

FONTES  DE  RECURSOS:  02.04  –  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO;  12.361.0012.2016  –
MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DA  SECRETARIA  DE